
表01

2021年部门收支预算总表
部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

收                    入 支                    出

项     目 预算数 科     目 预算数

一、财政拨款 26952.55 一、社会保障和就业支出 29742.03 

    一般公共预算 25169.55       民政管理事务 2286.12 

    政府性基金预算 1783.00         行政运行 457.26 

二、财政专户管理资金 0.00         一般行政管理事务 282.26 

三、专户管理其他资金 1604.30         社会组织管理 737.00 

四、单位结余资金 0.00         行政区划和地名管理 50.00 

五、其他资金 3277.78         基层政权建设和社区治理 87.00 

        其他民政管理事务支出 672.60 

      行政事业单位离退休 203.54 

        行政单位离退休 64.98 

        机关事业单位基本养老保险缴费支出 92.37 

        机关事业单位职业年金缴费支出 46.19 

      社会福利 10022.34 

        儿童福利 1124.74 

        老年福利 69.60 

        殡葬 3010.74 

        社会福利事业单位 277.26 

        养老服务 5500.00 

        其他社会福利支出 40.00 

      最低生活保障 12476.14 

        城市最低生活保障金支出 323.74 

        农村最低生活保障金支出 12152.40 

      临时救助 2438.83 

        临时救助支出 1933.14 

        流浪乞讨人员救助支出 505.69 

      特困人员救助供养 888.77 

        城乡特困人员救助供养支出 888.77 

      其他生活救助 1230.49 

        其他城市生活救助 8.00 

        其他农村生活救助 1222.49 

      其他社会保障和就业支出 195.80 

        其他社会保障和就业支出 195.80 

二、卫生健康支出 94.82 

      行政事业单位医疗 94.82 

        行政单位医疗 39.41 

        事业单位医疗 55.41 

三、住房保障支出 214.78 

      住房改革支出 214.78 

        住房公积金 214.78 

四、其他支出 1783.00 

      彩票公益金安排的支出 1783.00 

        用于社会福利的彩票公益金支出 1783.00 

本年收入合计 31834.63 本年支出合计 31834.63 

结转下年 0.00 

收  入  总  计 31834.63 支  出  总  计 31834.63 



表02

2021年部门财政拨款收支预算总表

部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

收                    入 支                    出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 26952.55 一、社会保障和就业支出 24859.95 

    一般公共预算 25169.55       民政管理事务 2056.72 

    政府性基金预算 1783.00         行政运行 457.26 

        一般行政管理事务 275.26 

        社会组织管理 590.00 

        行政区划和地名管理 40.00 

        基层政权建设和社区治理 70.00 

        其他民政管理事务支出 624.20 

      行政事业单位离退休 203.54 

        行政单位离退休 64.98 

        机关事业单位基本养老保险缴费支出 92.37 

        机关事业单位职业年金缴费支出 46.19 

      社会福利 6661.69 

        儿童福利 838.39 

        老年福利 43.50 

        殡葬 1093.04 

        社会福利事业单位 254.76 

        养老服务 4400.00 

        其他社会福利支出 32.00 

      最低生活保障 12476.14 

        城市最低生活保障金支出 323.74 

        农村最低生活保障金支出 12152.40 

      临时救助 1429.89 

        临时救助支出 1000.00 

        流浪乞讨人员救助支出 429.89 

      特困人员救助供养 888.77 

        城乡特困人员救助供养支出 888.77 

      其他生活救助 986.40 

        其他城市生活救助 6.40 

        其他农村生活救助 980.00 

      其他社会保障和就业支出 156.80 

        其他社会保障和就业支出 156.80 

二、卫生健康支出 94.82 

      行政事业单位医疗 94.82 

        行政单位医疗 39.41 

        事业单位医疗 55.41 

三、住房保障支出 214.78 

      住房改革支出 214.78 

        住房公积金 214.78 

四、其他支出 1783.00 

      彩票公益金安排的支出 1783.00 

        用于社会福利的彩票公益金支出 1783.00 

本年收入合计 26,952.55 本年支出合计 26,952.55

收  入  总  计 26,952.55 支  出  总  计 26,952.55



表03

2021年部门一般公共预算支出表
部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4
合计 25169.55 1615.69 23553.86 

208 一、社会保障和就业支出 24859.95 1306.09 23553.86 

  20802       民政管理事务 2056.72 636.86 1419.86 

    2080201         行政运行 457.26 457.26 

    2080202         一般行政管理事务 275.26 275.26 

    2080206         社会组织管理 590.00 590.00 

    2080207         行政区划和地名管理 40.00 40.00 

    2080208         基层政权建设和社区治理 70.00 70.00 

    2080299         其他民政管理事务支出 624.20 179.60 444.60 

  20805       行政事业单位离退休 203.54 203.54 0.00 

    2080501         行政单位离退休 64.98 64.98 

    2080505         机关事业单位基本养老保险缴费支出 92.37 92.37 

    2080506         机关事业单位职业年金缴费支出 46.19 46.19 

  20810       社会福利 6661.69 338.80 6322.89 

    2081001         儿童福利 838.39 838.39 

    2081002         老年福利 43.50 43.50 

    2081004         殡葬 1093.04 181.04 912.00 

    2081005         社会福利事业单位 254.76 157.76 97.00 

    2081006         养老服务 4400.00 4400.00 

    2081099         其他社会福利支出 32.00 32.00 

  20819       最低生活保障 12476.14 0.00 12476.14 

    2081901         城市最低生活保障金支出 323.74 323.74 

    2081902         农村最低生活保障金支出 12152.40 12152.40 

  20820       临时救助 1429.89 126.89 1303.00 

    2082001         临时救助支出 1000.00 1000.00 

    2082002         流浪乞讨人员救助支出 429.89 126.89 303.00 

  20821       特困人员救助供养 888.77 0.00 888.77 

    2082102         城乡特困人员救助供养支出 888.77 888.77 

  20825       其他生活救助 986.40 0.00 986.40 

    2082501         其他城市生活救助 6.40 6.40 

    2082502         其他农村生活救助 980.00 980.00 

  20899       其他社会保障和就业支出 156.80 0.00 156.80 

    2089901         其他社会保障和就业支出 156.80 156.80 

210 二、卫生健康支出 94.82 94.82 

  21011       行政事业单位医疗 94.82 94.82 

    2101101         行政单位医疗 39.41 39.41 

    2101102         事业单位医疗 55.41 55.41 

221 三、住房保障支出 214.78 214.78 

  22102       住房改革支出 214.78 214.78 

    2210201         住房公积金 214.78 214.78 



表04

2021年部门政府性基金支出预算表
部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

合计 1783.00 0.00 1783.00 

229 其他支出 1783.00 0.00 1783.00 

  22960       彩票公益金安排的支出 1783.00 0.00 1783.00 

    2296002         用于社会福利的彩票公益金支出 1783.00 0.00 1783.00 



表05

2021年部门一般公共预算基本支出表
部门名称:诸暨市民政局 单位：万元

经济分类科目
金额

科目编码 科目名称

合计 1615.69

301 工资福利支出 470.01 

30101   基本工资 72.59 

30102   津贴补贴 110.15 

30103   奖金 132.60 

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 28.04 

30109   职业年金缴费 14.01 

30110   城镇职工基本医疗保险缴费 15.13 

30111   公务员医疗补助缴费 24.28 

30112   其他社会保障缴费 2.85 

30113   住房公积金 70.36 

302 商品和服务支出 123.81

30201   办公费 4.40 

30211   差旅费 0.15 

30217   公务接待费 2.20 

30226   劳务费 53.15 

30228   工会经费 7.16

30231   公务用车运行维护费 5.40 

30239   其他交通费用 14.97

30299   其他商品和服务支出 36.38

303 对个人和家庭的补助 78.66

30301   离休费 64.86 

30305   生活补助 1.60 

30307   医疗费补助 11.90 

30309   奖励费 0.3

321 工资福利支出-事业 910.76

32101   基本工资-事业 149.02

32102   津贴补贴-事业 225.97

32103   奖金-事业 230.00 

32108   机关事业单位基本养老保险缴费-事业 64.34

32109   职业年金缴费-事业 32.17

32110   城镇职工基本医疗保险缴费-事业 34.99

32111   公务员医疗补助缴费-事业 20.43

32112   其他社会保障缴费-事业 9.41

32113   住房公积金-事业 144.43

322 商品和服务支出-事业 32.45

32201    办公费 3.90 

32207    邮电费 1.00 

32211    差旅费 0.90 

32213    维修费 0.20 

32217   公务接待费-事业 1.00 

32227   委托业务费 1.00 

32299   其他商品和服务支出-事业 24.45



表06

2021年部门收入预算总表

部门名称:诸暨市民政局 单位：万元

单位名称 总   计

财政拨款 专户资金

单位结余资
金

其他资金
合计 一般公共预算

政府性基金预
算

合计
财政专户管

理资金
专户管理其他

资金

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7 8 9

总计 31,834.63 26,952.55 25169.55 1,783.00 1,604.30 0.00 1,604.30 0.00 3,277.78 

诸暨市民政局 31,834.63 26,952.55 25,169.55 1,783.00 1,604.30 0.00 1,604.30 0.00 3,277.78 

  诸暨市民政局（本级，含婚姻登记
处）

21,773.65 19,804.17 19221.17 583.00 0.00 1969.48 

  诸暨市养老服务指导中心 5,597.72 4,489.72 4489.72 0.00 0.00 1108.00 

  诸暨市儿童福利院 354.20 350.20 350.20 0.00 0.00 4.00 

  诸暨市救助管理站 620.35 534.05 534.05 0.00 0.00 86.30 

  诸暨市民政行政执法大队 146.15 138.15 138.15 0.00 0.00 8.00 

  诸暨市殡仪馆 1,949.98 260.68 260.68 0.00 1,604.30 1604.30 85.00 

  诸暨市慈善事业指导中心 152.58 143.58 143.58 0.00 0.00 9.00 

  诸暨市社会福利有奖募捐办公室 1,240.00 1,232.00 32.00 1200.00 0.00 8.00 



表07

2021年部门支出预算总表

部门名称:诸暨市民政局 单位：万元

单位名称 总   计

基本支出

项目支出
事业单位  
经营支出

对附属单
位补助支

出

上缴上级
支出人员支出

日常公用支
出

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7

合计 31834.63 1776.58 103.11 29954.94 

诸暨市民政局 31834.63 1776.58 103.11 29954.94 

  诸暨市民政局（本级，含婚姻登记处） 21773.64 688.59 48.65 21036.40 

  诸暨市养老服务指导中心 5597.72 52.70 5.02 5540.00 

  诸暨市儿童福利院 354.21 156.12 8.15 189.94 

  诸暨市救助管理站 620.35 172.35 9.70 438.30 

  诸暨市民政行政执法大队 146.15 98.07 8.08 40.00 

  诸暨市殡仪馆 1949.98 506.52 18.16 1425.30 

  诸暨市慈善事业指导中心 152.58 102.23 5.35 45.00 

  诸暨市社会福利有奖募捐办公室 1240.00 1240.00 



表08

2021年一般公共预算“三公”经费表

部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

项  目 2021年预算数

合  计 7.60

1.因公出国（境）费 0.00

2.公务接待费 2.20

3.公务用车购置及运行费 5.40

    其中：公务用车购置费 0

          公务用车运行费 5.40



表09

2021年部门预算项目绩效目标表
部门：诸暨市民政局（汇总） 单位:万元

单位名称 项目名称 财政拨款 绩效目标

合计 一般公共预算政府性基金

诸暨市民政局（汇总） 25336.86 23553.86 1783

诸暨市民政局 19066.92 18483.92 583.00

信息软件运行维护费 5.00 5.00 0.00 
保障民政综合信息平台正常运

行

大中型水库移民后期扶持领

导小组办公室工作经费
8.00 8.00 0.00 

完成年度大中型水库移民后期

扶持管理工作

大中型水库移民后期扶持直
补经费

262.26 262.26 0.00 
完成年度大中型水库移民后期
扶持资金补助工作

社会组织管理（采购） 180.00 180.00 0.00 
社会组织有序参与基层治理，
促进社会组织健康发展。

社会组织管理经费 410.00 410.00 0.00 
社会组织有序参与基层治理，

促进社会组织健康发展。

区划和地名管理经费 32.00 32.00 0.00 
完成年度小区、道路命名、指

示标牌制作装订

地名普查专项经费 8.00 8.00 0.00 
地名数据库建设维护、地名数

据录入，巩固地名普查成果。

基层政权和社区治理 70.00 70.00 0.00 
指导社区服务管理工作，推动
社区建设

社会救助工作经费 24.00 24.00 0.00 
增强社会救助事务性工作，推
动政府服务效能提升

社会救助工作经费（采购） 238.00 238.00 0.00 
增强社会救助事务性工作，推

动政府服务效能提升

提前下达2021年民政社会事
务及福利专项资金-浙财社

【2020】104号

13.00 13.00 0.00 
保障民政工作有效开展、社会

福利工作有序进行

其他民政管理事务支出 137.60 137.60 0.00 
做好年度各类民政管理工作，

维护群众利益，促进社会和谐

。
农村居民最低生活金支出 12152.40 12,152.40 0.00 

有效缓解困难群众生活困难，

及时、高效、安全发放最低生
活保障救助金

城镇居民最低生活保障费 323.74 323.74 0.00 
有效缓解困难群众生活困难，
及时、高效、安全发放最低生

活保障救助金提前下达2021年儿童之家建
设资金-浙财社【2020】112

号

54.00 54.00 0.00 保障孤儿及困境儿童生活需求

儿童福利经费 614.45 614.45 0.00 保障孤儿及困境儿童基本生活

殡葬惠民经费 400.00 400.00 0.00 减轻群众丧葬负担

生态公墓建设补助经费 512.00 512.00 0.00 
节约资源，保护环境，保障群
众基本安葬需求。

老年福利经费 43.50 43.50 0.00 
维护百岁老人合法权益，足额
发放百岁老人长寿保健金

代管退休人员费用 120.00 120.00 0.00 
按时发放退休生活费，保障退

休人员合法权益

残疾军人门诊医疗补助 0.80 0.80 0.00 对抚恤优待对象医疗保障



特困人员供养经费 888.77 888.77 0.00 
保障农村特困人员基本生活需

求，切实维护其基本生活权益

其他城市生活救助 6.40 6.40 0.00 
有效缓解困难群众基本生活困

难，及时、高效、安全发放困

难家庭救助金
其他农村生活救助支出 980.00 980.00 0.00 

有效缓解困难群众基本生活困

难，及时、高效、安全发放困
难人员救助金

临时救助支出 1000.00 1,000.00 0.00 
及时有效解决我市城乡居民临
时性、突发性生活困难，保障

困难群众合法权益。提前下达2021年儿童之家建
设资金（福彩公益金）-浙

财社【2020】112号

36.00 0.00 36.00 保障孤儿及困境儿童基本生活

提前下达2021年民政社会事
务及福利专项资金（福利公

益金）-浙财社【2020】104

68.00 0.00 68.00 
保障民政工作有效开展、殡葬

及社会福利工作有序进行

提前下达2021年现代养老服

务体系建设补助资金-浙财

社【2020】101号

479.00 0.00 479.00 
积极应对人口老龄化，建立与

人口老龄化进程相适应、与经

济社会发展水平相协调的社会诸暨市儿童福
利院

185.94 185.94 0.00

孤儿经费 169.94 169.94 0.00 
发展儿童福利事业，切实维护
儿童的合法权益

孤儿管理经费 16.00 16.00 0.00 
规范福利机构对弃婴及孤儿管

理服务工作，保障其合法权益

诸暨市救助管

理站
352.00 352.00 0.00

救助人员管理经费 24.00 24.00 0.00 
做好流浪乞讨人员救助管理工

作，维持正常社会生活秩序

救助人员经费（采购） 25.00 25.00 0.00 
对城市生活无着的流浪、乞讨

人员实行救助，保障其基本生
活权益。

救助人员经费 303.00 303.00 0.00 
对城市生活无着的流浪、乞讨
人员实行救助，保障其基本生

活权益。诸暨市民政行

政执法大队
32.00 32.00 0.00

综合执法经费 32.00 32.00 
加强文明殡葬宣传，查处殡葬

违法行业，推进“绿色殡葬”

诸暨市养老服

务指导中心
4432.00 4432.00 0.00

适老化改造经费 160.00 160.00 0.00 
改善低保及低保边缘家庭老人
居家养老环境

养老服务体系建设经费 4240.00 4,240.00 0.00 
积极应对人口老龄化，建立与
人口老龄化进程相适应、与经

济社会发展水平相协调的社会
养老服务管理经费 32.00 32.00 0.00 维护和保障老年人的合法权益

诸暨市社会福

利有奖募捐办
公室

1232.00 32.00 1200.00

用于社会福利的彩票公益金

支出
1200.00 0.00 1,200.00 保障福利彩票执行宗旨。

有奖募捐管理经费 32.00 32.00 0.00 保障福利彩票工作有序开展。

诸暨市慈善事
业指导中心

36.00 36.00 0.00

慈善工作经费 36.00 36 相关工作纳入市“平安考核”


